СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГЕОРГИЕВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

     29 ноября 2019 г

№ 194
с. Георгиевское
Об утверждении платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности сельского поселения «Георгиевское»
На основании статей 39.6, 39.7, 39.25, 39.28, 39.29 Земельного кодекса Российской Федерации, статьи 41 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», статьи 8 Устава  сельского поселения «Георгиевское», Совет сельского поселения «Георгиевское» РЕШИЛ:
1. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения «Георгиевское» от 23.09.2015года № 95 «а» «Об утверждении платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности сельского поселения «Георгиевское»

2.  Утвердить прилагаемый Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности сельского поселения «Георгиевское»  и предоставленные в аренду без проведения торгов.

3. Утвердить прилагаемый Порядок определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения «Георгиевское».

4.  Утвердить прилагаемый Порядок определения платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения «Георгиевское».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня  обнародования, подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения «Георгиевское» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 г.
И.о Главы сельского поселения

 «Горбуновское»

И.С. Бобрышева
УТВЕРЖДЕН

решением
Совета сельского
поселения «Георгиевское»
№ 194 от 29.11. 2019 г
Порядок

определения размера арендной платы  за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности  сельского поселения «Георгиевское»,  предоставленные в аренду без проведения торгов

1. Настоящий Порядок определяет размер и сроки внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности сельского поселения «Георгиевское» и предоставленные в аренду без проведения торгов, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законодательством.

2. Размер арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности сельского поселения «Георгиевское» и предоставленные в аренду без проведения торгов, определяется в размере коэффициента от кадастровой стоимости земельного участка, равным:
2.1.
Земельные участки, предназначенные для размещения домов жилой застройки
:
-
Эксплуатация многоквартирных жилых домов, общежитий (приусадебные участки)
0,003;
-
Строительство индивидуальных жилых домов (приусадебные участки)
0,003;
-
Эксплуатация  индивидуальных  жилых  домов (приусадебные участки)
0,003;
-
иное
0,029;
2.2.
Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей и автостоянок:

-
Эксплуатация индивидуальных гаражей не входящих в состав гаражно-строительных кооперативов
0,003;
-
Эксплуатация индивидуальных гаражей, входящих в состав гаражно-строительных кооперативов
0,0035;
2.3.
Земельные участки, предназначенные для ведения:

-
Коллективного  и индивидуального садоводства, огородничества
0,0039;
-
Коллективного и индивидуального животноводства
0,122;
2.4.
Земельные участки, предназначенные  для размещения  объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания;

-
Эксплуатация магазинов, торговых центров
0,015;
-
Эксплуатация  домов быта, парикмахерских, фотоателье, мастерских по ремонту бытовой техники, бань, туалетов 0,04;
-
Эксплуатация объектов по предоставлению обрядовых услуг, ритуальных услуг
0,011;
-
Эксплуатация столовых, кафе
0,015;
-
Эксплуатация автомоек, станций (пунктов) технического  осмотра (обслуживания) автомобилей, мастерских по ремонту автомобилей, объектов по предоставлению услуг шиномонтажа, иных услуг, предоставляемых  по ремонту, обслуживанию и техническому содержанию автотранспортных средств 0,0196;
-
Эксплуатация автозаправочных станций, автостоянок, павильонов
 0,018;
2.5.
Земельные участки гостиниц
 0,0140;
2.6.
Земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, искусства, религии:

-
Эксплуатация административных зданий, офисов
0,009;
-
Эксплуатация зданий, предназначенных для размещения  банков и иных кредитных организаций
0,0174
-
Эксплуатация стадионов, спортивных площадок, зданий школ и детских садов
0,006;
-
Эксплуатация зданий, предназначенных для размещения аптек, оптик, стоматологических кабинетов и иных объектов частной профильной медицины
0,0135;
-
Эксплуатация зданий, предназначенных для размещения досуговых центров, клубов, домов культуры
0,007;
2.7
Земельные участки, предназначенные для эксплуатации  производственных и административных  зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта , заготовок:
-
Эксплуатация объектов промышленного (производственного), административно-производственного назначения, производственных баз, гаражей, складов, хлебопекарен,  оптовых баз, овощехранилищ, типографий, редакций газет
0,019;

-
Эксплуатация объектов инженерной  инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (теплосети, трубопроводы,  опоры ВЛ и т.д.)
0,0102;
-
Эксплуатация автомобильных  дорог, проездов,  водоотводных канав, каналов, коллекторов
Фиксированная ставка арендной платы  равна один  рубль за всю площадь земельного участка;
-
Эксплуатация объектов энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения информатики
0,154;
3. Земли сельскохозяйственного назначения (кроме предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства и крестьянского фермерского хозяйства):
- для сельскохозяйственного производства -0,006
- для сельскохозяйственного использования -0,004

- для сенокошения -0,003

- для пастбищ – 0,003
4. Арендная плата вносится арендатором равными долями ежеквартально не позднее 15 марта, 15 июня, 15 сентября, 15 ноября текущего года.

УТВЕРЖДЕН

решением
Совета  сельского
поселения «Георгиевское»

№ 194 от  29.11.2019 г.
Порядок
определения платы по соглашению об установлении сервитута

в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения «Георгиевское»

1. Настоящий Порядок определяет размер и сроки внесения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения «Георгиевское».
2. Размер платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения «Георгиевское», рассчитывается исходя из основания и цели установления сервитута в соответствии с Порядком определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности сельского поселения «Георгиевское» и предоставленные в аренду без проведения торгов, утвержденным решением Совета сельского поселения «Георгиевское»    от               2019 г._№        .

3. Смена правообладателя земельного участка не является основанием для пересмотра размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения «Георгиевское», установленного настоящим решением.

4. В случае если сервитут устанавливается в отношении части земельного участка, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения «Георгиевское», размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется пропорционально площади этой части земельного участка в соответствии с настоящим решением.

5. Плата по соглашению об установлении сервитута, срок действия которого составляет менее года, вносится в течение одного месяца с момента подписания соглашения об установлении сервитута.

В остальных случаях плата по соглашению об установлении сервитута вносится равными долями ежеквартально не позднее 15 марта, 15 июня, 15 сентября, 15 ноября текущего года.

УТВЕРЖДЕН

решением

Совета сельского
поселения «Георгиевское»

№  194 от  29.11. 2019 г.
Порядок

определения платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения «Георгиевское»

1. Настоящий Порядок определяет размер платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения «Георгиевское» (далее - размер платы).

2. Размер платы определяется в размере 15 процентов от кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения «Георгиевское», рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения с земельными участками, находящимися в частной собственности, за исключением случая, предусмотренного пунктом 3 настоящего Порядка.

3. Размер платы в случае перераспределения земельных участков в целях последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков для муниципальных нужд определяется на основании установленной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения «Георгиевское», подлежащей передаче в частную собственность в результате перераспределения земельных участков.

4. Расчет размера платы осуществляется администрацией сельского поселения «Георгиевское».

5. Порядок (в том числе срок) внесения платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения «Георгиевское», устанавливается в соглашении между администрацией сельского поселения «Георгиевское» и собственником земельного участка.

2